
                                                                      

1

Norské granty

Česko-norský výzkumný program CZ09
Finanční mechanismus Norska 2009-2014

Přerozdělení nevyužité institucionální podpory
na dodatečné výzkumné činnosti v oblasti Sociálních

a humanitních věd pro již schválené projekty
v rámci Česko-norského výzkumného programu CZ09

Uzávěrka přijímání návrhů: 14:00 dne 24. března 2016

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „zprostředkovatel programu“),
ve spolupráci s Norskou vědeckou radou, partnerem programu, informuje všechny příjemce
institucionální podpory z Česko-norského výzkumného programu CZ09 (dále jen „Program“) 
o možnosti předkládání žádostí o institucionální podporu na dodatečné výzkumné činnosti 
v tematické oblasti Sociálních a humanitních věd podpořené z Programu. 

Vybraní příjemci a schválené projekty, kterým je přerozdělení institucionální podpory 
určeno, naleznete na: http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/projekty-1. 

Upozornění:
Poskytnutá institucionální podpora (dále jen „podpora“) musí být užita a vypořádána vůči 
státnímu rozpočtu v souladu s původními podmínkami pro již schválený projekt obsaženými 
ve vydaném Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory projektu mezinárodní 
spolupráce ve výzkumu a vývoji v rámci Česko-norského výzkumného programu CZ09 (dále 
jen „Rozhodnutí“). Podáním žádosti nevzniká právní nárok na poskytnutí podpory. Podpora 
neslouží k dorovnání zkrácených způsobilých výdajů původního projektu.

1. Celková alokace institucionální podpory
Celková nevyužitá podpora přidělená na dodatečné výzkumné činnosti činí 17 662 000 Kč
(666 490 €1). Podpora se uděluje v českých korunách.
Minimální dostupná výše podpory je 500 000 Kč (19 462 €2) na projekt. Maximální výše 
představuje 7 000 000 Kč (272 479 €) na projekt.

2. Způsobilé činnosti
Dodatečné výzkumné činnosti (dále jen „činnosti“) musí být činnosti základního3,
průmyslového4 výzkumu a/nebo experimentálního vývoje5. Činnosti musí spadat
do tematické oblasti Sociálních a humanitních věd, anebo musí přispívat do této tematické 
oblasti.

                                                
1 Fixní kurz Programu 26,50 Kč/1 €.
2 Kurz Evropské komise 25,69 Kč/1 € za měsíc říjen 2013 vázaný k Výzvě 2013.
3 Článek 1. 3. písmeno (m) Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovace (2014/C 198/1).
4 Článek 1. 3. písmeno (q) Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovace (2014/C 198/1).
5 Článek 1. 3. písmeno (j) Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovace (2014/C 198/1).



                                                                      

2

Činnosti musí rozšiřovat stávající projektové cíle či mít nové cíle a výsledky, anebo budou 
přínosem pro tuto tematickou oblast. Zároveň tyto činnosti přispějí k dosažení cílů 
Programu.
Přerozdělení podpory není určeno pro činnosti spadající do tematických oblastí životní 
prostředí a zdraví.

3. Způsobilí uchazeči
Způsobilými uchazeči jsou výhradně a pouze všichni příjemci spolu s jejich dalšími účastníky
projektů vybraní v otevřené výzvě Programu vyhlášené dne 29. listopadu 2013
(tj. s identifikačním kódem v informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací SMSM 2014 7F1). 
Podporu mohou využít všechny již schválené a běžící projekty 7F. Třetí strana (další účastníci 
projektu mimo Českou republiku a Norsko) již schválená zprostředkovatelem programu se 
může zapojit do činností, ale není podpořena z Programu, a hradí si výdaje z jiných zdrojů. 
Zapojení nových účastníků není povoleno. 
Členové řešitelského týmu (např. student (post)doktorandského studia, vědec) musí mít 
nejméně magisterský titul nebo jeho ekvivalent a odpovídající kvalifikaci v daném oboru. 

4. Způsobilost výdajů
Pro způsobilost výdajů vynaložených na dodatečné činnosti platí stejné limity, zásady
a pravidla jako pro ostatní způsobilé výdaje v projektu. Způsobilé výdaje musí být vynaloženy
v souladu s Rozhodnutím.
Způsobilost výdajů na činnosti začíná dnem schválení poskytnutí podpory 
zprostředkovatelem programu a končí 30. dubna 2017.
Výše6 uznaných nákladů a výdajů a s tím související výše podpory poskytnuté na řešení 
projektu na celou dobu realizace nesmí být v průběhu řešení změněny o více než 50 % výše 
uznaných nákladů a výdajů uvedených v Rozhodnutí7.

5. Proces hodnocení a výběr k podpoře
Správnost formálních náležitostí, oprávněnost, úplnost a způsobilost přijaté žádosti 
zkontroluje zprostředkovatel programu.
Následně budou žádost posuzovat nezávislí experti z hlediska odborné kvality na základě 
hodnotících kritérií. Výsledkem posouzení všech žádostí bude pořadí, na jehož základě
Programový výbor vydá stanovisko k financování. O konečném výběru žádostí k podpoře 
rozhoduje zprostředkovatel programu.
Metodika hodnocení a stručný proces výběru žádostí je popsán v „Instrukcích
pro hodnotitele“ (Guidelines for Reviewers).

6. Podání žádosti o institucionální podporu
Žádost s návrhem činností v prioritní tematické oblasti podává český příjemce za všechny 
další účastníky projektu. Uzávěrka odevzdání je ve 14:00 dne 24. března 2016.

                                                
6 Touto výší uznaných nákladů a výdajů je míněna institucionální podpora a celkové náklady projektu schválené zprostředkovatelem 

programu ve vydaných původních rozhodnutích č.j. MSMT-28477/2014, MSMT-5397/2015, MSMT-23681/2015-1 a MSMT-23681/2015-2.
7 § 9, odst. 7 Zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.



                                                                      

3

Žádost o institucionální podporu na dodatečné výzkumné činnosti projektů 7F v tematické 
oblasti Sociálních a humanitních věd obsahuje následující:

 Oficiální žádost statutárního orgánu, nebo zplnomocněné osoby příjemce;

 Vyplněný formulář návrhu dodatečných výzkumných činností projektu v anglickém 
jazyce;

 Příloha I – Návrh rozpočtu dodatečných výzkumných činností v českých korunách (CZK);

 Příloha II - Návrh celkového rozpočtu včetně dodatečné institucionální podpory
v českých korunách (CZK);

 Příloha III – Prohlášení statutárního orgánu – pouze pro české účastníky;

 Příloha IV – Souhlas se zpracováním osobních údajů u všech účastníků;

 Příloha V - Návrh pracovní smlouvy/dohody nového člena řešitelského týmu, je-li 
relevantní (stačí kopie, není formulář);

 Příloha VI – Životopis nového člena řešitelského týmu, je-li relevantní (formát Europass, 
není formulář);

 Příloha VII - Návrh revize smlouvy o účasti na projektu (tzv. partnerské smlouvy), je-li 
relevantní (podepsaný originál musí být doručen před vydáním změny Rozhodnutí);

 Příloha VIII – Plná moc zplnomocněné osoby u příjemce, je-li relevantní (není formulář).

Žádost se odevzdává v počtu 1 kusu ve dvou verzích – a. papírové a b. elektronické. Obě 
verze musí být identické. Elektronická verze bude uložena na CD. Disk bude přiložen 
k žádosti. 
Příjemce může zaslat žádost doporučenou poštou na adresu: Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, Odbor strategických programů a projektů, Karmelitská 5, 118 12 Praha 1.
Nebo ji osobně odevzdat v podatelně MŠMT na stejné adrese.
Uzavřená obálka musí nést označení “Norské fondy – CZ09, neotvírat!”.

7. Harmonogram
Zprostředkovatel programu bude přijímat návrhy do 24. března 2016. Následně v měsíci 
duben proběhne hodnocení žádostí nezávislými experty. Programový výbor vyjádří své
stanovisko do 28. dubna 2016. Výsledky budou na webu Programu vyhlášeny 
zprostředkovatelem programu nejpozději do 1. června 2016.

8. Další informace
A. Dokumenty k žádosti o institucionální podporu obsahují:

- Formulář a povinné přílohy;
- Instrukce pro hodnotitele.

Dokumenty naleznete na:
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/norske-fondy

B. Vybrané právní předpisy:
- Nařízení o implementaci Finančního mechanismu Norska 2009-2014;
- Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01);
- Dohoda o programu;
- Zákon č. 130/2002Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), 
ve znění pozdějších předpisů.



                                                                      

4

Související webové odkazy na relevantní dokumenty a informace naleznete na:
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/zakladni-dokumenty-a-pokyny-k-projektum-cz09

C. Kontaktní osoby u zprostředkovatele programu – Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy:
- Štěpán Obrtlík  +420 234 811 132  (stepan.obrtlik@msmt.cz)
- Jan Aschermann +420 234 811 112  (jan.aschermann@msmt.cz) 
- Klára Musilová +420 234 811 131  (klara.musilova@msmt.cz)

Konzultace a dotazy v pracovní dny, od 9:00 do 15:00 CET / Praha

D. Kontaktní osoba u partnera programu - Norské vědecké rady:

- Aleksandra Witczak Haugstad +47 22 03 74 16 (awh@rcn.no)




